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Prof. Olle Melander z Lund University w Szwecji był 

w dniach 9-10 sierpnia br. gościem Gdańskiego Uniwersy-

tetu Medycznego. Pomimo młodego wieku (46 lat) ma im-

ponujące dokonania naukowe, m.in. publikacje w Science, 

New Engl J Med, Lancecie, JAMA, a liczba cytowań w ostatnim 

roku wyniosła ponad 4500. Zakres zainteresowań Olle Me-

landera obejmuje nie tylko choroby sercowo-naczyniowe, 

ale także badania populacyjne, endokrynologię, choroby 

metaboliczne, nefrologię, farmakologię, a nawet onkologię. 

Gość ze Szwecji odwiedził GUMed
Co ważne, ma w swoim dorobku również patenty i prace 
wdrożeniowe.

Profesor odwiedził m.in. Katedrę Nadciśnienia Tętniczego 
i Diabetologii, Centrum Medycyny Inwazyjnej, Katedrę i Za-
kład Fizjopatologii, Zakład Immunologii Klinicznej i Transplan-
tologii, Katedrę i Klinikę Onkologii i Radioterapii, Centralny 
Bank Tkanek i Materiału Genetycznego oraz Trójmiejską 
Akademicką Zwierzętarnię. Spotkał się m.in. z prof. Krzysz-
tofem Narkiewiczem, prof. Jackiem Jassemem, prof. Małgo-
rzatą Sznitowską, prof. Dariuszem Gąseckim, prof. Jackiem 
Witkowskim, prof. Leszkiem Kalinowskim, dr hab. Natalią 
Marek-Trzonkowską, dr. hab. Michałem Chmielewskim,  
dr. Marcinem Wirtweinem i dr. hab. Pawłem Winklewskim. 
Odwiedził także Olivia Business Centre – partnera GUMed 
w pracach nad stworzeniem infrastruktury dla Centrum 
Medycyny Translacyjnej w budynku numer 15. 

Profesor Melander jest niezwykle zainteresowany rozwo-
jem ścisłej współpracy z GUMed w bardzo szerokim zakresie: 
od badań podstawowych (genetyka, metabolomika, bada-
nia eksperymentalne, nowe biomarkery i leki) po randomi-
zowane badania kliniczne. Obok prof. Anny Dominiczak 
z Glasgow jest idealnym partnerem do rozwoju Centrum 
Medycyny Translacyjnej naszej Uczelni.

prof. Krzysztof Narkiewicz, 

Katedra Nadciśnienia Tętniczego i Diabetologii
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Nowe zalecenia w leczeniu niewydolności serca, zapo-

bieganie i  leczenie żylnej choroby zakrzepowo-zatorowej 

czy obecne możliwości leczenia przewlekłego zapalenia 

trzustki to tylko niektóre z tematów V Pomorskiej Jesieni 

Internistycznej. W programie zaplanowano również dysku-

sję na temat racjonalnej antybiotykoterapii ostrych zakażeń 

układu oddechowego w lecznictwie ambulatoryjnym, bo-

reliozy i aktualnych problemów z zakresu prawa medyczne-

go w codziennej praktyce lekarskiej. Konferencja odbędzie 

się 8 października br. w godz. 9-16 w Atheneum Gedanense 

Novum GUMed (al. Zwycięstwa 41/42). Przewodniczącym 

Komitetu Naukowego jest prof. Zbigniew Zdrojewski, kie-

rownik Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych, Chorób 

Tkanki Łącznej i Geriatrii Gdańskiego Uniwersytetu Medycz-

nego. Więcej na mp.pl/ji2016. ■
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 Gdańsk, 8 października 
Atheneum Gedanense Novum  
al. Zwycięstwa 41/42
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